EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00032/2011-L, DE 11 DE MARÇO DE 2011, DE AUTORIA
DO VEREADOR ALFREDO FERNANDES ESTRADA
A via pública, que ora pretendo denominar, é de domínio público há mais de 29 anos, e que seu início na Estrada Municipal Darcy Penteado e término na Estrada Municipal Mário de Andrade, medindo cerca de 4.000,00 metros de comprimento por 9,00 metros de largura, com área total de 36.000,00 m², estando localizada no Bairro Santo Antonio “De Baixo”.

Acontece, porém, que a via supracitada, objeto deste Projeto de Lei, sempre foi conhecida por todos os moradores como “Estrada da Fonte”, sendo assim, com o intuito de dirimir quaisquer dúvidas e atendendo aos anseios da maioria dos moradores daquela região, solicito o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, no sentido de denominar, agora, oficialmente, a via pública em questão.
Ante o exposto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, por intermédio do Protocolo nº 01505/2011, de 11 de março de 2011, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 00032/2011
De 11 de março de 2011.

Dá denominação de “Estrada da Fonte” à via pública localizada no Bairro Santo Antonio “De Baixo”.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “ESTRADA DA FONTE” à via pública com início na Estrada Municipal Darcy Penteado e término na Estrada Municipal Mário de Andrade, medindo 4.000,00 metros de comprimento e 9,00 metros de largura, com área de 36.000,00², localizada no Bairro Santo Antonio “De Baixo”.

Art. 2º Faz parte da presente Lei cópia da planta da via pública ora denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2011
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador
PROTOCOLO Nº 01505/2011